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HØRING - NOU 2007:11 STUDIEFORBUND - LÆRING FOR LIVET

LO har behandlet ovennevnte forslag og har følgende kommentarer til utvalgets innstilling.

Generelt
LO finner utvalgets innstilling som et godt og gjennomarbeidet dokument.
LO er opptatt av studieforbundenes betydning i forhold til demokratiforstålelse og innflytelse
for den enkelte. Demokrati innebærer plikter og rettigheter for alle.
LO er enig med utvalget i at studieforbundene og de enkelte medlemsorganisasjoner er
viktige aktører i et mangfoldig og aktivt demokrati hvor den enkeltes medvirkning og aktive
deltakelse skjer gjennom organisasjonslivet.

Studieforbundenes aktivitet og rolle har under de senere års borgerlige regjeringer vært utsatt
for en nedprioritering, særlig når det gjelder økonomiske tilskudd over statsbudsjettet.
Viktigheten av studieforbundenes rolle i utdanningssamfunnet har tydeligvis ikke vært
prioritert fra disse regjeringers side.
LO forutsetter en betydelig forbedring av de økonomiske betingelser. Ranunebetingelsene må
være forutsigbare fra år til år.

Å utjevne forskjellen i adgangen til kunnskap og kompetanse krever eninnsats både
organisatorisk og økonomisk. Studieforbundene er en svært viktig aktør for å nå de politiske
målene som er hjemlet i innstillingens mandat. Soria Moria- erklæringen har uttrykt dette
som et av sine mål.
Innstillingen er viktig fordi den skisserer at de politiske og økonomiske rammebetingelser må
endres.

LO finner det rimelig å anta at den sittende regjering i hovedsak vil følge innstillingen.
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Sett fra arbeiderbevegelsens side har studieforbundet (AOF) vært og er en viktig bidragsyter
for å utvikle demokrati,  innflytelse og kunnskap for en enkelte. LO ser det som en fordel at
studieforbundene får en sterk og styrket rolle.

Internasjonale relasjoner
LO anser at utvalgets engasjement i det overnevnte perspektivet kunne vært bedre.

Enkelte studieforbund har vært og er innvoldert i Leonardo da Vinci - programmet. Et
studieforbund har fått status for dyktighet vedrørende opplegg for lese, skrive og tall
behandling på nordisk nivå.
Utvalget burde lagt mer vekt på hva som skjer i Europa vedrørende Livslang lærings program
(2007 - 2013). Studieforbundene bør ha en rolle i den utviklingen.
Dette programmet er i dag ikke tilgjengelig for studieforbundene av økonomiske grunner.
Et viktig bidrag fra myndighetene vil være å gjøre dette programmet tilgjenjig for
studieforbund og medlemsorganisasjoner.
LO mener at nasjonal helhetlig kunnskaps- og kompetansepolitikk også må ha et nordisk og
europeisk perspektiv.

Mål, styring og organisering
LO ser at studieforbundene har berøringspunkter i forhold til folkehøyskoler og
fjernundervisningsinstitusjonene, men vil påpeke at folkehøyskolene har et annet formål,
målgruppe, organisering og drift.

LO er enig i ny lov for ikke-formell opplæring og styrket regionalt ansvar for voksnes læring,
men vil minne om misnøye med at mange fylkeskommuner nedprioriterer voksnes
opplæringsrett. Derfor er det viktig med et forpliktende samarbeid. For øvrig mener vi at det
bør øremerkes midler til voksnes læring. En regional tilskuddsmodell løser ingen problemer
hvis voksenopplæringen skal fortsette å konkurrere med barn og ungdom.
Fra mange undersøkelser vet vi at deltakere med høyere utdanning er overrepresentert i
voksenopplæringen. LO er bekymret for andre gruppers manglende deltakelse og vil
understreke at det er et viktig mål å utjevne forskjeller i utdanningssamfunnet.
Å utjevne forskjeller i adgangen til kunnskaps- og kompetanseutvikling krever en ekstra
innsats både økonomisk og organisatorisk. LO vil understreke at studieforbundene er svært
viktige aktører for å nå disse målene. Vår oppfatning er at den sittende regjering har gitt
uttrykk for dette.

Utvalgets forslag til nye målformuleringer støttes, men LO ber om at det også synligggjøres i
målformuleringen at organisasjonene er viktig for å styrke og vedlikeholde demokrafet.
LO vil framheve og understreke at målene underbygger viktigheten av vedlikehold og
utvikling av organisasjonene og organisasjonenes mangfold.
Utvalgets forslag om at fylkeskommunen skal overta ansvar for grunnskoleopplæringen for
voksne vil etter LOs mening ivareta kunnskapsløftets hensikt om å se opplæringsløpet i
sammenheng, men utvalget har ikke vurdert konsekvensene. LO vil derfor fastholde dagens
ordning og ansvarsdeling.

LO er enig i utvalgets forslag til en statlig tredelt tilskuddsordning.
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Tilskuddsordning 3 omhandler ekstra kulturtilskudd forvaltet av fylkeskommunen. LO er enig
med utvalget i at denne ordningen må knyttes direkte til studieforbundenes læringsaktiviteter,
og at den forutsetter økte bevilgninger utover dagens nivå. Det må ikke være et generelt
kulturtilskudd til alt og alle.
LO ser det som avgjørende at statstilskuddet fordeles til studieforbundene sentralt.

Kvalifisering av studieforbund og resultatmåling ser vi som positivt.

Med vennlig hilsen
LANDSORGANISASJONEN I NORGE

Tor-Arne Solbakken

Saksbehandler: Per Syversen


